UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Coração de Maria, 92 , - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-132

Telefone: 3360-4325 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 03/2023 - PSEd4129/DEDFIS/2023

Processo nº 23075.023622/2023-32

OBJETO: Aprovados na Prova de Análise de Currículo e convocação para Prova Didática de
Teste Seletivo.

A Comissão de Deferimento do Teste Seletivo para professor substituto regulamentado pelo Edital
PROGEPE 041/23, na área de conhecimento Educação Física, matéria específica Temas Emergentes,
Projetos Integrados e Estágio, junto ao Departamento de Educação Física, Setor de Ciências Biológicas,
segundo os termos da Resolução 92/06-CEPE e do Edital PROGEPE supracitado, torna público os
APROVADOS NA PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO e CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE
PONTOS DA PROVA DIDÁTICA do processo seletivo:

APROVADOS NA ANÁLISE DE CURRÍCULO

Maria Thereza Oliveira Souza
Maiara Cristina Tadioto
Fernanda de Mattos
Tatiana Aparecida Afornali Tozo
Renata Wolf
Angélica Miki Stein

DATA E HORÁRIO PARA SORTEIO DOS PONTOS
31/05/2023 - 09:00: Maria Thereza Oliveira Souza
31/05/2023 - 10:00: Maiara Cristina Tadiotto
31/05/2023 - 11:00: Fernanda de Mattos
31/05/2023 - 14:00: Tatiana Aparecida Afornali Tozo
31/05/2023 - 15:00: Renata Wolf
31/05/2023 - 16:00: Angelica Miki Stein

O sorteio será realizado na secretaria do Departamento de Educação Física (DEDFIS) e as provas serão
realizadas 24 horas após o sorteio na sala 9 do DEDFIS.

Curitiba, 29 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por CINTHIA LOPES DA SILVA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/05/2023, às 15:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO BARTH PINTO TUCUNDUVA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/05/2023, às 15:26, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO CIESLAK, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/05/2023, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5617729 e o código CRC 68BCB671.

Referência: Processo nº 23075.023622/2023-32 SEI nº 5617729

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0